
a 
0 
a PU
BL

IC
AÇ

OC
S 
OB
RI
GA
TÓ
RI
AS
 >»

 

c  E'

'UCi " a spa a ~ ..:W 
yww ~ ~ ~~

7 

0~~~~~•na , 

~GaaU'+*en~-,cv~U 
~~+N-~~~ijiK~D a•~ 

i~a4 
aOJ~

C3 ~ W^,~~.. 
r ~ ~a f~~~j~~~F~~~
1UI ~~ `-'

~•
' p U~N 

t~~~~ *~• ~ gg~ },a~at~~at5aá
' GSD `~N1 VG

rn ~
J~ ~ 

. O  29-~ 

? 9 Ç

~ 

~~~~ 

dfl 

E►~-~~~,o.T ;~ 

~ 7 ~ 

~ n

j
j

Y?4>"Z~
}G¢' ~~~ •.,V„

~ R W ~~ 
---333~yyy ~ ~ •N `tl 

:C a OMf ~.~ W H  rc

i •a ~tÇ~?

C ~ 
N ~ 

N6 p~ca ry ~ 

V, ywG+7~y b m M~ 

p~~
n;~OL~•

,13Ke' 

VW1 p_~v.ií~L~ottcá 

o 2~ 

~ 

d' ~y U U1NW~ ~ r 

a ~~

...

~ 
N N 

W ~Q

~ ~y3a~u,,~P K•m~ 

;ç 0E LICi 

~ , h~ W 8 ~ 

Jtr~.~ pQcro 

I d p rrur,*r̀ a:•~ 

4 ttt.3r
OaK~,~t~tv•' -,~ ~ _ 

mr.s~pW~má/ ~a,óáv 

w
0Zw

Qw ~ 
~~.~ n°~~ ~~ ~u?~~•'~á 

U 

~~ y~gÓ 
á,~ •,ù`q~-~ ~.~ 

d w ~~~ r~~.• ú a  ~,« 
~..íCa~V ti7~`á3.7cãi 
t

Zp ,
Z w c3 • 4~~ 11 

~ O 
fa ~ 

~ M ~ 
.~

U. ~v 4
y}

+ C~C3 ~

i i 
~4tR}W~V ~f,r acZ.... 

~ 1+ ~? !' ~.. }•` ~ ,~ 'G! ~ t7 ..~ ~ 

Ct u,i '•i•' ~ d~3 ro a~ p~c m n. 

OÇQ.á 

c` 

aQ̂

•V• ' ~ v  . $ 
K,Z~q,~act~ 4i ,yr.sro 

wa~»áí~i~Y;• ;. 4 - ~ 

,
„~~„ 

~U~~

v~ RWrpy~. 

~~ o ©Hºw 

3 
c3 5rr~ ëa ,. - 

jt

~HIi 1~~~_
c~pw,! ~~~á~~~~~~~~~~~;~~ 
Q;~~

~.. 

$•~'"`~~ r 

o 

A
V

IS
O

 D
E

 P
R

O
S

S
E

G
U

IM
E

N
TO

 



DIÁR1.0 OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023•PE 

0 Pregoeiro, torna público abertura do Pregáo Eletrônico nº 035/2023-PE. cujo 
objeto: contrataç<o de empresa especializada na implantação e uso de plataforma tecnológica 
software web para os CRAS, ;acto a Secretaria de Assistdncia Social de laguaretama - CE.. O 
mesmo ocorrerá no site www.bbmrtet.com.br cons início do acolhimento das propostas: 
07/07/2023 ás 08h00min, fim do Acolhimento das Propostas: 19/07/2023• as O8h00min; Data 
cie Abertura rias Propostas: 19/07/2023,55 OSh1Umin; Inicio de Disputa de Preços: 19/07/2023, 
as 09h0Umin, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: 
https://municípios-licitacoes.tre.ce.gov.br/; www.bbmnet.com.br; 
http://www.jag u a t eta m a. ce.goe. br. 

ISSN 1677-7069 Nº 128, sexta-feira, 7 de julho de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023063001PE 

A Prefeitura municipal de laguaribara-CE., por intermédio do Pregoeiro, torna 
publico que realizará liritação na modalidade Pregáo Eletrônico Nº 2023063001PE, tipo menor 
preço por item, cujo objeto e o Registro de preços para futura e eventual contratação de 
serviços para realização de exames de eedoscopia digestiva para suprir as necessidades da 
Secretaria de Saulde do municipio de Jaguaribara-CE. O inicie da sessão será ás 09 horas do dia 
20 de julho de 2023, no sire compras.m2atecnologia.cram.br. O Editai e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no site acima mencionado, en cite www.tce.ce.gov.br e na sala 
de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 3S0 -Centro- Jaguaribara - CE 
no horário de 07h30min às 17h. 

Jaguaretama-CE. 6 de Julho de 207.3 
SEBASPIAO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

CONCORRÉNCIA Nº 2023.05.05.1 

laguarihara - CE, 6 de Julho de 2023. 
NILCIBERGIJE SALDANHA BEZERRA 

Os Ordenaciores de Despesas dos diversos órgãos abaixo relacionados, integrantes da estrutura administrativa do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, tornara público, para conhecimento dos interessados, que o trárnite da licitação em tela está prejudicado era razão de decisão cautelar proferida pelo Tribunal de Contas do Estado 
do Ceara, mas que tal certame e indispensavel para o Município de luazeiro do Norte.; que resta necessária a reformuiaçáo do Termo de Referénria para prever a periodicidade dos serviços 
contratados, ir+cluiedo tal inlorr!laclo no piano de manutenção; considerando ainda a imoortáncta de tornar anda nlals claro e objetivo o critério de julgamento da qualificação técnica, mediante 
passível retannulação das parcelas de maior releváncia. Diante do exposta, fica Revogado o procedimento ücitatório modalidade Concorrénc a nº 7023.05.05.1 n que faz com base em critérios de 
conveniéncia e oportunidade, atentando ao interesse público Maiores informações no Setor de LicitaçSão, sita na Av. Leia Sampaio, r.º 1748 - 1"- andar • Lagoa Seca - CEP 63.040-000, Juazeiro do 
Norte/CE, pelo telefone (8813199 0363, Ito horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl81juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 6 de julho cie 2023. 
ELVIRA SANDRA CAVALCANTE DE LIMA 

Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito 

WALBERTON CARNEIRO GOMES 
Ordenador de Despesas da Procuradoria Geral do Município 

IVAN FIGUEIROA PONTES 
Ordenador de Despesas da Controladoria e Ouvidoria Geral do Município 

JOSÉ GONÇALVES DE MOURA NETO 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Finanças 

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE 
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde 

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA 
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho 

GENILDA RIBEIRO OLIVEIRA 
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Melo Ambiente e Serviços Públicos 

MARCELO DE SOUSA PINHEIRO 
Orderador de Despesas da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento 

JOSÉ MARIA FERREIRA PONTES NETO 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestnatura 

RENATO WILAMIS DE LIMA SILVA 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Turismo e Romaria 

VANOERLÚCIO LOPES PEREIRA 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura 

JOSÉ BENDIMAR DE LIMA JÚNIOR 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude 

CLAUDIO SERGEI LUZ E SILVA 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Cidadania 

WILSON SOARES SILVA 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Económico e Inovação 

IOSÉ ERALDO OLIVEIRA COSTA 
Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Meio Ambiente 

TERESA MARIA SIQUEIRA NASCIMENTO ARRAIS 
Ordenadora de Despesas da Fundação Memorial Padre Cicero 

JOZIMAR CORREIA DOS SANTOS 
Ordenador de Despesas da Guarda Civil Metropolitana 

JOSÉ ADAiI.TON DA SILVA 
Ordenados de Despesas do Departamento Municipal de Trar1sito 

FRANCISCO HÉLIO ALVES DA SILVA 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Adrninistraçáo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jucás, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Carlos Eduardo de Sousa Moura, Ordenador 
de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: Celebração de Contrato de Gestão para 
gerenciamento, operaciorralização e execução dos serviços de saúde no Hospital e 
Maternidade José Facundo Filho, Unidades Basicas de Saúde e. CAPS, no ãmbito da 
estratégia de saude da familia. Favorecido: ICGI - Instituto de Capacitação e Gestão 
Integrada, inscrita no CNPJ no O8S74.767/0001.36. Valor Estitrlado Global: R$ 
2'7.255.672,00 (vinte e sete milhões, duzentos e crnquenta e cinco mil, e seiscentos e 
setenta e dois reais). Prazo de duração do contrato: 12 (doze) meses, a partir da 
assinatura do Contrato de Gestão. Fundamento legal: Parágrafo único, do artigo 7.6 e 
artigo 24 e inciso XXIV da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de 
Dispensa de Licitaç3o emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo 
Sr. Carlos Eduardo de Soara Moura. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

Jucás/CE, 6 de Julho de 2023 
CtAl1DlO ROBERTO DF. OLIVEIRA LONA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7.001/2023-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por melo da Pregoeiro Oficial desta 
municipalidade, torna público voe se encontra a disposição dos interessados o EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.001/2023.PERP, que tern corno objeto o Registro de preços 

p~ Este documento pod¢ xr K',Alcada ne ºndereço ekrrdnrco 
http,•'rwsysv.,n 4r•,v b'/,rutentirJdaArr.IhV»I. peh rcM:óo 051azoz3^'O:ooz2a 

visando à aquisição de material permanente de interesse da Secretaria do trabalho e 
Oesenvolvimento Social do Município de Maranguape - CE. 

O Edital poderá ser obtido no tile através do endereço eletrônico 
http://www.licitamaisbrasil.com.br ou http'//www.licitacoes.tce.ce.gor.br. 

O recebimento das propostas através do site Licita 
Mais Brasil dar-se-á do dia 07/07/2023 as OSh00min até o dia 20/07/2023 às 

09h00rttin. 
Abertura das Propostas: 20/07/2023 às 1O:00min. 

Maranguape/CE, 6 de julho de 2023. 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 206.01/2023 

A Prefeitura de Meruoca-CE, comunica aos interessados que houve ALTERAÇÃO DO 
EDITAL de PREGÃO ELETRÔNICO SRP NQ 0206.01/7.023, para o OBJETO: REGISTRO DE. PREÇO 
PARA FEITURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEIJS, AROS E RODAS DE FERRO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MiJNIC(PIO DE MERl1OCA-CE, no qual o 
ADENDO ao Edital encontra-se disponível na Sala da Comissão de licitações e também está 
disponibilizado no site https://municipios-licrtaroes.tce.ce.goe.br/. 

Corno a presente alteração Influencia na composição dos preços para a formulação 
da proposta, a licitação Eco adiada para o dia 24 de julho de 2023, às 09:00 horas, core 
observãncia ao Art. 21, § 4º, da Lei 8.666.93. 

Meruoca/CE, 6 de julho de 2023 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

Pregoeiro 

Documento adorado diq,talmcnte unlorrrre MP nº 2.2L0.2 da 2a/4y/zool. •CP 
raue InstituF a Ir,frarftrUtuts rh Chavºs ri,Micas Bratrrr+rd . IC^.&afll. 



MARANGUAPE 
P~EFEITU~A 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

O Pregoeiro Oficial de Maranguape, certifica que o Aviso de Licitação referente ao EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.001/2023-PERP, que tem como objeto o Registro de preços visando à 
aquisição de material permanente de interesse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento 
Social do Município de Maranguape - CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE 
REFERÊNCIA, foi afixado nesta data, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece 
Art. 87 da Lei Orgânica do Município. 

Maranguape/CE, 07 de julho de 2023. 

JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE 

Palácio da Intendência 
Rua Cel. Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 ( Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 


